
公益財団法人大阪府レクリエーション協会 

賛助会員募集趣意書 

 

皆様には日頃から公益財団法人大阪府レクリエーション協会の事業推進にご理解とご支

援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

当協会は、平成 24年 4月 1日をもって公益財団法人大阪府レクリエーション協会として

新たな組織としてスタートいたしました。 

振り返れば、当協会は昭和 23 年 5 月に発足し、昭和 47 年 3 月に財団法人としての認可

を受け、それ以来今日までみなさまのご期待に応えてまいりました。 

この間 65 年にわたって、「レクリエーション運動の普及奨励、レクリエーション指導者

の育成、レクリエーション団体の育成」などの諸活動を精力的に展開しました。 

目的は、みなさまが「教養を高め明朗で健康な心身の発達と社会人として、資質の高揚

をはかり、もって文化生活の向上を目指す」ために側面より貢献することにありました。 

この度こうした社会貢献とさまざまな活動実績が評価され新公益法人への移行が認定さ

れた次第です。 

 

当協会はこの機会に、明るく笑顔あふれる生き生き社会の構築を目指し、また、公益に

資するレクリエーション活動のより一層の普及振興を図るため「あなたわたしみなさん」

を標語のもとに努力する所存です。 

 

ところで、本協会の事業実施に係る経費は賛助会員の皆様方からの善意によります会費

を自主財源としてまいりました。 

 

これからも、厳しい経済情勢でありますが、皆様方におかれましても、当協会の事業推

進の主旨にご賛同いただきまして、賛助会員にご加入くださいますようお願い申しあげま

す。 

 

平成 ２５年 ４月 １日 

 

 

公益財団法人大阪府レクリエーション協会 

 

会 長   伴  義 孝 


